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2024. március 27-én megjelent Dr. Nagy-Grócz Gábor utolsószerzős publikációja Models of
Trigeminal Activation: Is There an Animal Model of Migraine? címmel. A közleményt a Brain
Sciences (Q3, IF: 3,3) nevű nemzetközi lap fogadta el közlésre. Az összefoglaló munkában a
szerzők a migrén állatkísérletes modellezési lehetőségeit foglalják össze saját kutatásaikon
keresztül bemutatva az elfogadott kísérleti módszereket. 
A publikáció az alábbi linken érhető el:
https://www.mdpi.com/2076-3425/14/4/317

SZEMÉLYZETI ÉS INTÉZETI HÍREK
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Megjelent publikációk

Dinnyés Katalinnak az alábbi cikkei jelentek meg az Ifjú Pszichológiai és Neveléstudományi
Folyóiratban:

Dinnyés, K. J., & Németh, A. (2024). Health promotion and the health promotion documents
of today: a literature review. IFJÚ PSZICHOLÓGIAI ÉS NEVELÉSTUDOMÁNYI FOLYÓIRAT, 1(2),
15–21.

Németh, A., & Dinnyés, K. J. (2024). Health status of nurses and its relationship with well-
being and the dimensions of the Demand-Control-Support model. IFJÚ PSZICHOLÓGIAI ÉS
NEVELÉSTUDOMÁNYI FOLYÓIRAT, 1(2), 38–42.

https://www.mdpi.com/2076-3425/14/4/317
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A Magyar Hospice-Palliatív Egyesület a gyógyíthatatlan betegek emberhez méltó, magas
szakmai színvonalú életvégi ellátását koordináló szervezetként működik. Hazánkban közel
100 intézményt támogat szakértői és társadalmi szinten, emellett külföldön is képviseli az
életük végén járókat és az őket ellátó hazai hospice szolgálatok közösségét. Karunk oktató
kollégája, Domonkos Norbert, 2024 márciusától - a 3/2024 (III/8) számú közgyűlési határozat
értelmében - a Tudományos Tanácsadó Testület tisztségviselőjeként vesz részt az egyesület
elnökségi feladatainak ellátásában. A szakmai grémium távlati céljainak képviselete mellett
munkásságának prioritástengelyén a szegedi kezdeményezésű Méltósággal távozni – Életvégi
Ellátás Csongrád-Csanád Vármegyében Konferencia rendezvényszervezői tevékenysége,
valamint országos szakmai kongresszus lebonyolítási feladatai állnak.

Kollégánk tevékenysége a Magyar Hospice-Palliatív Egyesületben

A Fascia Disztorziós Modell  2-3. tanfolyamon Beták Orsolya vett részt február 23-án és
március 22-én az ÚNKP keretein belül.

A McKenzie A tanfolyamot Piller Katalin végezte el március 18. és 21. között.

A Neurodinamika tanfolyamon, Budapesten, március 9-én és 10-én Szlifka Mónika vett részt
az ÚNKP támogatásának keretében.

A Fizioterápiás Tanszék oktatóinak tanfolyami részvétele

https://hospice.hu/az-egyesulet
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Márciusban elindult a kari mentorprogram Facebook és Instagram oldala. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61558173143451

Kari mentorprogram hírei

Két új kolléganő érkezett a múlt hónapban, köszöntjük köreinkben Blanár-Radics Biankát és
Sebestyénné Dajka Anettet!
Anett tanszéki ügyvivő szakértőként az Ápolási Tanszék munkáját segíti, Bianka pedig
beszerzési ügyintézőként dolgozik Karunkon.

Köszöntjük új kollégáinkat!

https://www.instagram.com/etszkmentor/

https://www.facebook.com/profile.php?id=61558173143451


Megjelent az ETSZK Hallgatóiért Alapítvány 2024. évi szociális pályázata azon hallgatók
számára akik:
- nagycsaládban nevelkednek vagy
- árvák/félárvák.
A pályázaton elnyerhető egyszeri támogatás összege legfeljebb 25.000 Ft.
 
Beadási határidő: 2024. április 25. 24.00
A pályázatok várható elbírálási időpontja: 2024. május 15.

Pályázni csak a megfelelő pályázati adatlap kitöltésével, elektronikus (e-mail) és papír alapú
beadásával lehet. Az adatlapok letölthetők az alábbi linkről: 
http://hal.etszk.u-szeged.hu/palyazatok/egyeni_palyazatok.html

PÁLYÁZATI HÍREK

ETSZK HAL pályázat
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http://hal.etszk.u-szeged.hu/palyazatok/egyeni_palyazatok.html


KONGRESSZUSI HÍREK

Kasza Blanka Bernadett, Nákity Kinga, Dr. Finta Regina, Kovács Zita, Dr. Sápi Mariann, Dr.
Domján Andrea: Életmód és állapot összefüggései – funkcionális mozgásminták és a nonspecifikus
deréktáji panaszok összefüggéseinek vizsgálata fiatal felnőttek körében. A fenti publikációról
Kasza Blanka Bernadett tartott online formában előadást március 1-jén.

VII. Zalaegerszegi Nemzetközi Egészségturizmus Konferencia 
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Dinnyés Katalin Interdiszciplináris Doktorandusz Konferencián vett részt 2024. április 5-én
és 6-án az alábbi két előadással: Values and the health behavior & Health culture and values. 

Interdiszciplináris Doktorandusz Konferencia

Március 21-én zajlott az ELTE-TáTK és az MNB közös konferenciája „Humán tőke, társadalmi-
gazdasági fejlődés: kulcskérdések Magyarországon” címmel. A rendezvényen a plenáris
előadásokon és a szekciókban az egészségügyi, közoktatási és szociális szektor egyaránt
képviseltette magát elméleti és gyakorló szakemberekkel. A résztvevők elemezték az egyes
szektorok helyzetét és megoldási javaslatokat fogalmaztak meg. A konferencia egyik
szekciójában kifejezetten a lehetséges cselekvések kerültek előtérbe, itt a szociális ágazatra
vonatkozóan Szoboszlai Katalin (DE-ETK) és Meleg Sándor (SZTE ETSZK) fogalmazta meg a
rövid- és hosszútávú cselekvések néhány pontját.

Humán tőke konferencia 

Dr. Finta Regina március 24-én előadást tartott kutatási területéről és a derékfájdalom
lehetséges kezelési módszereiről Nagykőrösön, egy biológus találkozón, melyet a helyi
gimnázium nyugalmazott biológia tanára hívott össze. A találkozón olyan korábbi diákjai
vettek részt és tartottak előadást, akik a középiskolás éveik alatt biológia fakultáción, vagy
későbbi tanulmányaik, kutatói munkájuk során kiemelkedő eredményeket értek el. 

Biológus találkozó 

Fotó: ELTE TáTK

https://tatk.elte.hu/humantoke/konferencia-beszamolo


ESEMÉNYEK
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2024. március 19-én egynapos kirándulás keretében Rác Szabó Hermina és Will Ágnes
tanárok vezetésével 50 fős diákcsoport látogatott Karunkra a Szabadkai Egészségügyi
Középiskolából. 
Az egyetembemutató látogatás Prof. Dr. Tóth-Molnár Edit dékán asszony támogatásával,
valamint Domonkos Norbert programkoordinációjával és vezetésével valósult meg.
A tanulók rövid nyitóelőadás keretében megismerhették az ETSZK képzéskínálatát,
tájékozódhattak a felvételi eljárás menetéről, pályázati lehetőségekről és az egyetemi élet
mindennapjairól.  A Kar főépületében megtekintették a laborokat, a szimulációs termeket és
a Mozaik Kiadóval kifejlesztett VR rendszereinket. A magas hűségű szimulátorok mellett a
számítógépes animációval létrehozott 3 dimenziós grafikai térben kifejlesztett, interaktív
ápolási beavatkozások nagy sikert arattak a fiatalok körében. 
Bízunk benne, hogy a középiskola nagyfokú továbbtanulási aspirációs szerepe mellett az
intézményünk együttműködésével egyre több tanulót tudunk ösztönözni arra, hogy a
felvételi eljárás során az Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar alapszakjait jelöljék
meg. 

Szabadkai középiskolások látogatása Karunkon
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A Szociális Munka Világnapja rendezvény idén március 19-én zajlott Budapesten, a Gólyában.
A színes program egyik elemeként 9 egyetem hallgatói beszélgettek a szociális munkáról és a
képzési tapasztalatokról. A Kart a kerekasztal-megbeszélésen Csíkos Anna 3. évfolyamos
szociális munkás hallgató képviselte. Egy további érdekvédelmi blokkban a szociális munkás
identitás kérdéseiről és az érdekvédelmi szervezetek munkájáról, lehetőségeiről beszélgettek
a felkért előadók: Meleg Sándor (SZTE ETSZK, SzMME), Kovács-Kató Tünde (SzMME), illetve
Köves Ferenc (SZÁD) Mihály Bulcsú (ELTE, SzMME) moderálásával.

Szociális munka világnapja

A III. éves védőnő hallgatók az „Egészségfejlesztés területi gyakorlat” tárgy keretein belül a
város több oktatási intézményében is részt vesznek egészségnapokon. Többek között 2024.
március 22-én a szegedi Kölyöksziget Óvoda családi délutánján tartottak egészségfejlesztő
foglalkozást, majd 2024. március 27-én (szerdán) a Szegedi Janikovszky Éva Általános Iskola
egészségnapján biztosítottak három állomást a felső tagozatos diákok számára „Egészséges
táplálkozás”, „Drogprevenció”, illetve „Szemünk védelme” címmel. Az intézmények
visszajelzései nagyon pozitívak voltak, a következő tanévben is várják hallgatóinkat az iskolai
rendezvényeikre. Április hónapban folytatódnak ezek a megjelenések, amelyekről a
következő Kari Hírlevélben adunk számot.

Egészségnapok óvodákban, iskolákban
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Az SZTE ETSZK Szociális Munka és Szociálpolitikai Tanszék meghívására vendégelőadók
tartottak előadást a "Szociális ellátórendszer és szociális gazdaság Romániában" (Prof. Dr.
Flóra Gábor) és az "Inklúzió eszmerendszerének ismertetése és a romániai fogyatékossággal
élők szakpolitikai támogatási gyakorlatának bemutatása" (Dr. Belényi Emese) témában.

ERASMUS vendégelőadók a Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszéken

A Fizioterápiás Tanszék és a Kar szakmai partnere, az IWI Nemzetközi Fitnesziskola előadást
tartott a hallgatóknak, oktatóknak március 25-én. Az előadást az IWI alapítója Zopcsák László
és Balázs Domonkos gyógytornász-fizioterapeuta és személyi edző, - aki emellett az IWI
oktatója és a Fizioterápiás Tanszék óraadó oktatója - tartotta. Előadás címe “Karrier
lehetőségek a hazai és nemzetközi fitnesz- és egészségfejlesztési szektorban gyógytornászok
részére” volt. Előadásukban beszéltek a karrierépítés lépéseiről és a fitnesz szektorban rejlő
lehetőségekről.

IWI Nemzetközi Fitnesziskola előadása
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A hallgatói mentorprogram március 25. és 27. között húsvéti kézműveskedést szervezett az
ETSZK hallgatói számára Karunk főépületének közösségi termében. Három napon át lehetett
színezni, ragasztani, hajtogatni vagy társasozni. Célunk az volt, hogy a hallgatók
kiléphessenek a mókuskerékből, és élvezzék az alkotás erejét, hangulatát. A programon
körülbelül 220-an vettek részt, nagy örömünkre sokszor láttunk oktatókat is az asztaloknál. A
programhoz tartozott még udvari kihívásként egy tavaszi falfestés és egy izgalmas
tojásvadászat is. 
A kézműveskedéshez az eszközöket az ETSZK Hallgatóiért Alapítvány támogatta; az
egészséges nasikat és a tojásvadászathoz a csokoládét a Kar; a társasjátékokat pedig az
Egészségmagatartás – és fejlesztés Szakcsoport biztosította. 
Ezúton is köszönjük a részvételt, és várjuk a visszajelzéseket, valamint a további program-
ötleteket az alábbi linken: https://forms.gle/Du2TzNfeBEQ7yN1q7

Húsvéti kézműveskedés és tojásvadászat

https://forms.gle/Du2TzNfeBEQ7yN1q7
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2024. április 1-én és 2-án tartották az International Federation of Social Workers (IFSW)
közgyűlését, melyet Panamában rendeztek meg, ezért hibrid formában zajlott. Az IFSW hazai
tagszervezete, a Szociális Munkások Magyarországi Egyesülete (SzMME) képviseletében
Meleg Sándor, a Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék mesteroktatója is részt vett a
közgyűlésen.

International Federation of Social Workers

Védőnő mesterképzésünkön április 6-án meghívott előadónk Dr. Várady Erzsébet IBCLC
laktációs szaktanácsadó, neonatológus, gyermekgyógyász, a hazai anyatejes táplálással
kapcsolatos számtalan publikáció szerzője és szakmai anyagok, szakkönyvek lektora volt.

Meghívott előadó az Okleveles szakvédőnő mesterképzésen

ESEMÉNYNAPTÁR

IMPRESSZUM

Szegedi Tudományegyetem
Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar

Felelős kiadó: 
Dr. med. habil. Csoma Zsanett Renáta PhD
általános dékánhelyettes

Felelős szerkesztő:
Kisföldi Diána
közkapcsolati szakértő

2024.04.22-26.
2024.04.25. 
2024.06.07.
2024.07.11.

Szakmai hét
Dentálhigiénikus Symposium
Díszoklevél-átadó ünnepség
Oklevélátadó ünnepség


